
 
 

UCHWAŁA NR IX/95/25 
RADY GMINY KORCZYNA 

z dnia 7 marca 2025 r. 

w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych przedszkoli 
i innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych na terenie Gminy Korczyna, a także trybu 

przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 
oświatowych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 754 z późn. zm.) Rada Gminy Korczyna uchwala, co następuje: 

§ 1. Niniejsza uchwała reguluje tryb udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Gminy Korczyna dla 
publicznych i niepublicznych przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych na terenie 
Gminy Korczyna przez podmioty inne niż Gmina Korczyna, a także trybu przeprowadzania kontroli 
prawidłowości ich pobrania i wykorzystania,  

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa bez bliższego określenia o: 

1) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 
oświatowych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 754 z późn. zm.), 

2) ustawie Prawo oświatowe – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 737 z późn. zm.) 

3) jednostce – należy przez to rozumieć publiczne i niepubliczne przedszkola i inne formy wychowania 
przedszkolnego prowadzone na terenie Gminy Korczyna przez podmioty inne niż Gmina Korczyna. 

§ 3. 1. Dotacji udziela się na wniosek organu prowadzącego jednostkę, złożony do Wójta Gminy Korczyna 
do dnia 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

2. Jednostka zgłasza Wójtowi Gminy Korczyna wszelkie zmiany danych zawartych we wniosku, 
w terminie 7 dni od dnia ich wystąpienia. 

§ 4. 1. Do 5 dnia każdego miesiąca organ prowadzący jednostkę składa do Wójta Gminy Korczyna 
informację o aktualnej liczbie uczniów, ustalonej według stanu na pierwszy dzień roboczy miesiąca, zgodnie 
z wzorem stanowiącym załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

2. W przypadku informacji dotyczącej uczniów niepełnosprawnych, organ prowadzący jednostkę składa 
wniosek, o którym mowa w § 3 ust 1 oraz informację, o której mowa w ust. 1 na podstawie przepisów 
rozporządzenia ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania, określającego sposób podziału łącznej 
kwoty potrzeb oświatowych między jednostki samorządu terytorialnego, wydanego na podstawie 
art. 26 ust. 6 ustawy z dnia 1 października 2024 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1572 ze zm.). 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 19 marca 2025 r.

Poz. 1337



§ 5. 1. Przekazana dotacja przeznaczona jest na dofinansowanie realizacji zadań jednostki w zakresie, 
o którym mowa w art. 35 ust. 1 ustawy.  

2. Dotacje wykorzystane niezgodnie z przeznaczeniem, pobrane w nadmiernej wysokości lub nienależne 
podlegają zwrotowi wraz z odsetkami liczonymi jak od zaległości podatkowych. Odsetki nalicza się zgodnie 
z przepisami ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. 
zm.). Za datę zwrotu uznaje się dzień wpływu środków na rachunek bankowy Gminy Korczyna. 

§ 6. Rozliczenie przekazanej dotacji sporządza się według wzoru stanowiącego załącznik nr 3 do niniejszej 
uchwały i składa do Wójta Gminy Korczyna w terminie do dnia 20 stycznia następnego roku po roku 
udzielenia dotacji za okres od 1 stycznia do 31 grudnia. W przypadku, gdy jednostka kończy swoją działalność 
w trakcie roku budżetowego rozliczenie należy złożyć w ciągu 30 dni od dnia otrzymania ostatniej transzy 
dotacji.  

§ 7. 1. Upoważnieni przez Wójta Gminy Korczyna pracownicy Urzędu Gminy Korczyna, zwani dalej 
kontrolerami, mogą dokonywać kontroli. 

2. Podstawą do przeprowadzenia kontroli jest imienne upoważnienie do kontroli podpisane przez Wójta 
Gminy Korczyna, w którym wskazany jest kontrolowany podmiot, termin przeprowadzenia kontroli, zakres 
kontroli oraz okres objęty kontrolą. 

3. Kontrola może być przeprowadzona okresowo w ciągu roku po uprzednim powiadomieniu organu 
prowadzącego jednostkę o terminie planowanej kontroli – nie później niż na 7 dni przed terminem rozpoczęcia 
kontroli lub doraźnie w przypadku, gdy okoliczności wskazują na konieczność podjęcia natychmiastowych 
czynności kontrolnych. 

4. W zakresie objętym przedmiotem kontroli kontrolowany podmiot umożliwi kontrolerowi, 
z zachowaniem wymogów ochrony danych wynikających z przepisów odrębnych: 

1) swobodne poruszanie się na terenie jednostki kontrolowanej, w tym wstęp do obiektów i pomieszczeń, 

2) wgląd do dokumentów, także elektronicznych, 

3) sporządzanie: kopii dokumentów i innych materiałów, zestawień i obliczeń opartych na dokumentach, 
a także przyjmowania wyjaśnienia pracowników jeżeli po wyczerpaniu środków dowodowych lub 
z powodu ich braku pozostały niewyjaśnione okoliczności mające znaczenie dla ustaleń kontroli. 

5. Wyniki przeprowadzonej kontroli kontrolujący przedstawia w protokole. 

6. Kontrolowany może odmówić podpisania protokołu, składając, w terminie 7 dni od dnia otrzymania 
protokołu, wyjaśnienie na piśmie o przyczynach tej odmowy. W takim przypadku kontrolujący dokonuje 
weryfikacji przyczyn odmowy i w razie potrzeby podejmuje czynności kontrolne uzupełniające, na podstawie, 
których mogą być dokonane zmiany w protokole kontroli. Odmowa podpisania protokołu nie stanowi podstawy 
do wstrzymania realizacji zaleceń pokontrolnych. 

7. Na podstawie protokołu kontroli, podczas której stwierdzono nieprawidłowości, kontrolujący sporządza 
wystąpienie pokontrolne, w którym zawarte są wnioski i/lub zalecenia. Kontrolowany, do którego zostało 
skierowane wystąpienie jest obowiązany w terminie określonym w wystąpieniu pokontrolnym zawiadomić 
kontrolującego o sposobie realizacji zaleceń pokontrolnych. 

§ 8. 1. Na dowodach księgowych sfinansowanych z dotacji umieszcza się na trwałe opis określający nazwę 
jednostki i kwotę, na którą wydatek został sfinansowany z dotacji z budżetu Gminy Korczyna. 

2. W przypadku, gdy księgi finansowe znajdują się poza siedzibą dotowanej jednostki, organ prowadzący 
zobowiązany jest zapewnić dostępność ksiąg finansowych i dowodów księgowych, na czas kontroli, 
w siedzibie dotowanej jednostki. 

§ 9. Traci moc uchwała Nr XXXIII/333/18 Rady Gminy Korczyna z dnia 26 lutego 2018 r. w sprawie 
ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych przedszkoli i innych form 
wychowania przedszkolnego prowadzonych na terenie Gminy Korczyna, a także trybu przeprowadzania 
kontroli tych dotacji (Dz. Urz. Woj. Podkarpackiego z 2018 r. poz. 1443). 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Korczyna. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1337



§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Władysław Pelczar 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 1337



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr IX/95/25 

Rady Gminy Korczyna 

z dnia 7 marca 2025 r. 

……………………..……………………  
(pieczęć nagłówkowa jednostki)  

 
WNIOSEK O PRZYZNANIE DOTACJI 

NA ROK ……………..  
 

1.Dane o organie prowadzącym (nazwa, adres): ……....………....…………………………………….  
……………………………………………………………………….…………………………...……..  
2.Dane o jednostce (nazwa, adres, numer REGON i NIP): …………….....……………..……….…… 
………………………………………………………………………………….………...……………..  
3.Data i numer wydania zaświadczenia o wpisie do ewidencji jednostek niepublicznych prowadzonej 
przez Gminę Korczyna:   
……………………………………………………….………………………………...………………..  
4.Planowana liczba uczniów: ……………, w tym: 
wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy posiadających orzeczenia, o których mowa w 

art. 127 ust. 10 ustawy Prawo oświatowe 
Lp. rodzaj niepełnosprawności określony w orzeczeniu, o którym mowa w art. 127 

ust. 10 ustawy Prawo oświatowe: 
Ogółem w tym 6 

letnich i 
starszych 

więcej niż 10 godzin   

więcej niż 5 godzin i mniej niż 10 godzin lub 
równe 10 godzinom   

więcej niż 2 godziny i mniej niż 5 godzin lub 
równe 5 godzinom   

1 z niepełnosprawnością 
sprzężoną lub z 
autyzmem, w tym z 
zespołem Aspergera 

liczba 
godzin 
wsparcia 

mniej niż 2 godziny lub równe 2 godzinom   

2 niewidome, słabowidzące, z niepełnosprawnością ruchową, w tym z afazją, z 
niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim 

  

3 niesłyszące, słabosłyszące, z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu 
umiarkowanym lub znacznym 

  

    
RAZEM:   

  
objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju  …..………………. 

 
liczba uczniów niebędących mieszkańcami Gminy Korczyna, niebędących uczniami niepełnosprawnymi 
........................................................................................………………………………………………… 
………………………………………….......……………………………………………………………. 
5.Nazwa i numer rachunku bankowego, na który ma być przekazywana dotacja:   
……………………………………………...…………………………………………………………… 
 
 
 
............................................ ................................................. .............................................  
(miejscowość, data) (pieczęć organu prowadzącego) 

 
(imienna pieczątka i podpis osoby 
uprawnionej do reprezentowania organu 
prowadzącego) 

 
Termin składania wniosku do 30 września roku poprzedzającego rok przyznania dotacji. 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 1337



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr IX/95/25 

Rady Gminy Korczyna 

z dnia 7 marca 2025 r. 

……………………..……………………  
(pieczęć nagłówkowa jednostki)  

INFORMACJA MIESIĘCZNA 
o aktualnej liczbie uczniów 

(wg stanu na pierwszy dzień roboczy miesiąca)  
1.Dane o jednostce (pełna nazwa, adres): ………………………...………..…...…………………....... 
…………………………………………………………………………………………………………. 
2.Nazwa i numer rachunku bankowego jednostki, na rzecz której ma być przekazywana dotacja 
(wypełnić wyłącznie w miesiącu, w którym nastąpiła zmiana konta wskazanego we wniosku o 
przyznanie dotacji) 
………………………………………………………………………………………………………….. 
3.Liczba uczniów ogółem  ……………, w tym: 
wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy posiadających orzeczenia, o których mowa 

w art. 127 ust. 10 ustawy Prawo oświatowe 
Lp. rodzaj niepełnosprawności określony w orzeczeniu, o 

którym mowa w art. 127 ust. 10 ustawy Prawo oświatowe: 
Ogółem w tym 6 letnich i 

starszych 
więcej niż 10 godzin   

więcej niż 5 godzin i 
mniej niż 10 godzin 
lub równe 10 
godzinom 

  

więcej niż 2 godziny i 
mniej niż 5 godzin 
lub równe 5 
godzinom 

  

1 z niepełnosprawnością 
sprzężoną lub z autyzmem, 
w tym z zespołem 
Aspergera 

liczba 
godzin 
wsparcia 

mniej niż 2 godziny 
lub równe 2 
godzinom 

  

2 niewidome, słabowidzące, z niepełnosprawnością ruchową, 
w tym z afazją, z niepełnosprawnością intelektualną w 
stopniu lekkim 

  

3 niesłyszące, słabosłyszące, z niepełnosprawnością 
intelektualną w stopniu umiarkowanym lub znacznym 

  

    
RAZEM:   

  
objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju  …..………………. 

4.Wykaz uczniów niebędących mieszkańcami Gminy Korczyna i niebędących uczniami 
niepełnosprawnymi: 
…... ………….……………. ……………… ………………..……….... ………………....... 

Lp. imię i nazwisko data urodzenia adres zamieszkania gmina 
 
 
 

............................................ ................................................. .................................................... 
(miejscowość, data) (pieczęć organu prowadzącego) (imienna pieczątka i podpis  osoby 

uprawnionej do reprezentowania organu 
prowadzącego) 

 
Termin składania informacji do 5 dnia każdego miesiąca 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 1337



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr IX/95/25 

Rady Gminy Korczyna 

z dnia 7 marca 2025 r. 

……………………..……………………  
(pieczęć nagłówkowa jednostki)  

 
ROZLICZENIE OTRZYMANEJ DOTACJI 

Z BUDŻETU GMINY KORCZYNA 
ZA ROK ……….. 

1. Dane o jednostce (pełna nazwa, adres): ………………………………....…………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………  

2. Liczba uczniów w okresie rozliczeniowym: 

Miesiąc  

Liczba uczniów 
wg stanu na 

pierwszy dzień 
roboczy danego 

miesiąca, na 
który 

przysługiwała 
dotacja 

w tym liczba uczniów 
wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki 

i metod pracy posiadających orzeczenia, o których 
mowa w art. 127 ust. 10 ustawy Prawo oświatowe 

 
 

w tym liczba uczniów 
objętych wczesnym 

wspomaganiem rozwoju 

Styczeń    
Luty    
Marzec    
Kwiecień    
Maj    
Czerwiec    
Lipiec    
Sierpień    
Wrzesień    
Październik    
Listopad    
Grudzień    
Razem    
 
3. Zestawienie wydatków poniesionych na bieżącą działalność statutową jednostki, sfinansowanych z 
dotacji w okresie rozliczeniowym, z wyłączeniem wydatków poniesionych na uczniów wymagających 
stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy posiadających orzeczenia, o których mowa 
w art. 127 ust. 10 ustawy Prawo oświatowe 
Lp.  Rodzaj wydatku Kwota wydatku 
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 1337



   
SUMA  

 
a) Kwota dotacji otrzymanej w okresie rozliczeniowym: ………………………..…..………. 
b) Kwota dotacji wykorzystanej w okresie rozliczeniowym: ………………………..…..…… 
c) Kwota dotacji niewykorzystanej lub nadpłaconej podlegająca zwrotowi …………..……… 
 
4. Zestawienie wydatków związanych z realizacją zadań związanych z organizacją kształcenia specjalnego, 
o którym mowa w art. 127 ust. 1 ustawy – Prawo oświatowe, oraz na organizację zajęć rewalidacyjno-
wychowawczych, o których mowa w art. 36 ust. 17 ustawy – Prawo oświatowe 

Lp.  Rodzaj wydatku Kwota 
wydatku 

   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   

SUMA  
 
a) Kwota dotacji otrzymanej w okresie rozliczeniowym: ……………....………………….… 
b) Kwota dotacji wykorzystanej w okresie rozliczeniowym: ………………………………… 
c) Kwota dotacji niewykorzystanej lub nadpłaconej podlegająca zwrotowi ……………….… 
 
Oświadczam, że wszystkie podane przeze mnie dane są zgodne z rzeczywistością.  
 
 

......................................... ................................................. .............................................
...... 

(miejscowość, data) (pieczęć organu prowadzącego) (imienna pieczątka i podpis  osoby 
uprawnionej do reprezentowania 
organu prowadzącego) 

 
Termin składania informacji: 
- do 20 stycznia każdego roku lub 
- w ciągu 30 dni od dnia otrzymania ostatniej transzy, w przypadku gdy jednostka kończy swoją 
działalność w trakcie roku budżetowego 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 1337


	UCHWAŁA NR IX/95/25 RADY GMINY KORCZYNA z dnia 7 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	§ 7
	ust. 2 w § 7
	ust. 3 w § 7
	ust. 4 w § 7
	pkt 1 w § 7 ust. 4
	pkt 2 w § 7 ust. 4
	pkt 3 w § 7 ust. 4

	ust. 5 w § 7
	ust. 6 w § 7
	ust. 7 w § 7

	§ 8
	ust. 2 w § 8

	§ 9
	§ 10
	§ 11

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3

		2025-03-19T13:40:29+0000
	Polska
	Renata Iwona Piśla
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




